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Indúlt BétsbŐl, Kedden Julius 3-dik napján, 1810-ik
esztendőben.

B é  t S,

Ö Felsége méltoztatott Sz. Györgyi Mlgs Hor
váth Sigmond Urat Arany Sarkantyú vitézét, mind 
ősi Famíliájának öreg nemessége tekintetére, mind
pedig Eleinek de főképpen maga tulajdon
nos több érdemeire nézve, mellyeket a’ koz jó
nak előmozdítására tett, mind két ágon lévő ma
radékaira nézve, Grófi méltóságra felemelni.

Magyar Orsz ág.
Ditséretes és követésre méltó példáját adták 

T. N. Veszprém és Sz. Fejérvár vármegyékben a’ 
Birtokos Urak a' hazafiűi szeretetnek ’s hazafitár-

való szánakozásnak az által hogy a’ Várme
gyéjekból való Insurgensek közzíü azoknak
az utóbbi hadakozás alatt valamelly tagjaiknak
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9 vagy pedi*
♦ •  •  *

elvesztése miatt megnyomoradtak
$

azon özvegyeknek, kiknek férjeik elestek, az 
sok tudniillik a’ Veszprémiek 26,000, a’ Sz. Fejér- 
vármegye béliek pedig 5000 Forintokat osztottak.
ki 9 azok 50 lovas és 32 gyalog, ezek
embereknek adattalván.

pedig
• •

P est, Júniusnak 2Q»dikán. Nagy Méltóságú
Sárvári Felső-Vidéki Gróf Széchényi Fercntz (titt)
etc, etc. O Excellentziaja, azon jeles Magyar ré-

1 •

gi, és mostani időbeli Pénzeknek drága Gyüjte-
• *  0 9 •

ményét, meilyet az 1307* esztendőbéli Törvény-
4- '  ̂ '  • /

nek 24 dik Czikkelye szerént édes Hazánknak
ajándékul ajánlott, ezekben a’ napokban a* Ne-

%

mes Magyar Museumnak által adta, minden jus-
1 *

sárol le-mondván. Melly nevezetes ajándéknak
r  »  \

által vételére ő Cjs. és K, Hertzegsége Felséges 
Nádor-Ispányunk^ mint ennek a’ Nemzeti Alkot-

. é s
• « 1 »

mánynak törvényes Elő-jároja, Pártfogója, 
Elő-mozditója Nagy-érdemű Hazánkfiát Tekintete*

• T

Erassoi Miller Ferdinánd Jakab Urat a* Nemzeti
. .

Könyv-háznak, pénz, és ritkaság Tarjának Fő
igazgatóját az Ország nevében Biztosnak rendel*
ni kegyelmessen méltoztatott, a* ki azon alkal- 
matosságra készitettett rövid nyomtatványai

r *  * • » .

Excellentziáját meg-tisztelte. —  Által adattak pe-
dig 17. külömb-külömbféle igen ékessen faragott 
Szekrényekben

v #  •

2674. nagyobb
darabok úgy mint 702. arany, 1770. ezüst

és kissebb pénz
190

f  * • 1 •_ * # •

ré z , és 12. fejér ón pénzek, a’ mellyeket ennekután-
na is ennek a’ meg-betsülhetetlen Nemzeti Kints-
nek «agy leik Szerz es

ugy a végi meg a
je szaporítani fogja, 

18-dik Szekrény üresseri 
maradott, de már annyi uj Keresmények öszve-

i* nem sokára bé-rakodik azongyűltek, hogy az



pénzekkel 9
i  * f

$

a’ mell vek a9 tavali nyomtatásban ki
adott Pénz-Laistromban meg nem találtattnak 
Ezen Országi Pénzes Gyűjteményt a’ Könyv-Tár 
ra l, úgy az Ásványoknak Gyűjteményét más 
ritka Régiségekkel együtt, kik minden napon (Va
sárnapokat, és Ünnepnapokat kivévén) regveli ki- 
lencz órától fogvást tizenkettőig, délután pedig 
háromtól hatig a’ Felső-Rendelések szerént meg
láthatja, és hasznára fordíthatja.

Ungvdr, Jun. 20-kán. A1 Májusi meleg , és job
bára száraz napok után annyira meg változott 
az éghajlatunk, hogy 
ben feles hó esett.

í-ső Júniusban Bértzeink
Ez 2-dikban ide Ungvárra is

es sumelérkezvén, ’s 8 órától fogva 10-ig nagy, 
darabakban hulván, a* föld’ színét egészen bé 
fedte volt; de tsak hamar vízzé vált; a’ hegye-

V I

ken pedig még más napokon is látzatott. Ez okoz
ta, hogy 3-ikra való éjjel, meg tisztulván a’ le-

a* melly még is Isten kegyel-vegő dér volt de
méböl itten kevesett ártott. Meg tsépdelte
ugyan a’ gyengébb növevényeknek, úgy mint töl

9 gorkának, paszulynak, (babnak), sőt ku
kuritzának is a’ leveleit : de ezek 9 a9 szívek

maradván, ismét ki-ujultak, és szép álla
patban gynak szöllőknek, és gyömoits fák

9 mellyek jó terméssel biztatnak, éppennem
//ártott, sőt hasznait is a’ gyömöltsös fáknak * mert

fahernyókat, mellyek már felesen száporod
nak v a la , felette meg £álta A ratáshoz
jo reménységünk van még eddig: 
azért éppen nem kissebbedik, sőt nótön

de a’ drágaság
//

Ungvári piatzon a’ tiszta búzának 8
. Az 
Rozs-

.

nak és Kukuritzának 13 9 14 9 az árpának 9 10,
zabnak 5 6 Rft. a köble , ( két Pozsonyt mé



rö). Az is felette terheli a’ vevőket, hogy a 
gabona, 's egyéb mérték megkissebbítetett: a*

132

*

Mertforint pedig ellenben meg nagyobbittatott. 
Magyar forintnak már hire sints. A’ Zsirazó és 
egyéb Konyhára való felette drága, gyertyát pe
dig nem is kaphatunk*

Frantzia Birodalom.

< m

&<

5*

Paris Jun. 15-kén. A’ Generális Sarrazin el 
szökésére nézve ilyen Hirdetést intézett a’ Bou 
lognei Lógerben fekvő' Frantzia sereghez annak 
vezére Fandamme Jun. 11 -kén:

Az ármádia egy váratlan és olyan történet 
nek vala szemlélője, a’ melly miatt annak nem 
lehetett leg elevenebb boszszankodásra nem in 
dúlni*

Generális Sarrazin árulójává leve hazájá
nak és azon Fejedelemnek, a’ ki a’ maga Számos 
jó téteményei által minden Frantziák* szeretetével 
és háládatosságával parantsolni tudott* Ez a’ Ge
nerális elhagyta hellyét, hogy az ellenséghez 
tál menjen. Ezen iszonyító tselekedete által ma 
gát a’ leg nagyobb gyalázattal fedezi-bét es min
den nemzeteknek meg is * melynek részé
re állott, leg alatsonyabb megvetéseket vonja 
magára. Az ármádia bizonyos lehet, hogy min
den eszközök elővétettek, hogy ezenezen bűnnek sem
mi rósz következése ne lehessen, hogy mind azok 
a" czélozások , mellyeket Generális Sarrazin ma
gában feltehetett, füstbe menjenek, és hogy egye
dül tsak a’ gyalázat maradjon. hátra azon bű
nösnek számára , a’ ki a’ maga lába alá tudta
leg szentebb kötelességeit tapodni, azért, hogy
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biinos és leg keményebb büntetésre méltó czélo-
)kat tegyen-fel magába

A’ fő vezér meghatározott módon megpa-
antsólja ezen tenger’ partj lévő minden Ge

nerálisoknak és komendáns tiszteknek, hogy min
den vigyázással legyenek, hogy Generalis Sár
razin azon esetben , ide akár mi némű eset
ben viszsza találna jőn i, azonnal elfogattassék, 
’s jó és bátorságos őrizet a latt, a’ fo vezer hadi 
szállására vitettessék. Ezen igen fontos rendelés
nek pontosan kell telyesittetni* 46

99Vandamme.
Paris, Jun. 17-kén. — Az Olasz Vice-Király

és Királyné minden órán viszsza indulnak innen
Májlandba. A’ Császár tegnap Státustaná-

*

tsot tartott St. Cloudban önnön előlülése alatt*
Az a1 hír, hogy ő Császári Felségek Julius hó

s * * # * ■
napban a’ Spanyol szélekfclé elutazni fognának 
naponként inkábbinkább terjed, a’ melly esetben 
Bayonnében fognak egy ideig tartózkodni Ő F.gek* 
Hogy bé fog-e’ ezen alkalmatossággal Spanyol 
Országba menni a’ Császár, azt a’ környűlállá- 
sok határozzák-meg. Az oda rendeltetett Császári
testÖrző Regementek azonközben megállapodás

• • — _ _l _

nélkül folytatják útjokat arra felé. Mondják azt
is , hogy a’ Német Státusok állapatja’ végképpen 
való elintéztetésének is el kellene előbb végződ
ni 9 hogy sem ezen új útazásához hozza fog // o

//F.ge , melyre nézve a’ külső dolgokra ügyelő
Minister a’ külömbkülömb Státusoknak minden

• 1 • * • t %

itt lévő Deputátusaikkai egyetemben, szorgalma-
tossággal rajta vannak ezen fontos tárgynak ki mj

dolgozásán 9 hogy kevés hetek alatt
az Austriai rendkivül való Követ H.tzeg Schwar
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tzcnberg is egy fényes vendégséget fog itt acín 
mellyen ó Cs. F.gek is meg fognak jel 
Császár mind az

*3*

i

pjok

A’
oknak a’ gyermekeknek, kiknek

Austerlitzi ütközetben elestek es a
két adoptált volt, 500 Frank esztendőnként va 
ló jövedelmet rendelt.

A’ Frantzia levelekben néhány napoktól fo&
va semmi

• >

újság nem találtatik Spanyol országból, 
és éppen ez okozza, hogy annál nagyobb figyel*

n c ^ r r
L i  u a’ fontos történemetességgel yárja a’ közö 

lekről való tudósításokat, minthogy tudja egyfe
lől , hogy Massena nagy számú ármádiát gyüj~ 
tött öszsze , másfelől pedig , hogy valamikor még
eddig a’ 
nem érkezett,

Frantzia seregektől sokáig semmi hír
mindenkor nevezetes dolog

* .  •

tortent*
Ezen napokban Párisi e

1 •

theatro m
a Károlyt házassága adattatott legelőször, 

melly megelégedéssel fogadtatott a’ közönség
t• * o 9 kivált némely lya előfordulásokra nézve

V  •
%

mellyeknek vaj 
mostani időbéli történetekkel

ímelly hasonlatossaga lehet a
* ‘  \

A
*

ily előfor
duiások nagy tapsolásokra szolgáltattak alkalma

■ » * 1 '  ;

tosságot.
Doumere nevű embe muta

tott Marsiliában egy új találmánya által, a’ melly
valami Öltözetnek neme, mcllyet magara fel ve
vén 9 magat ákig moz a’ vizen, és
távolságra mehet rajta. Sok ezer nézők a* tani- 
bizonjrságai ezen taláimányos embernek, hogy

•  i

néhány órákig tartózkodott a’ vizen 
tavai néhány lövést tett,

•  t  * * k. 4. .  N. V .

7 és egy flin
• t

••



A n g l i a .

London, Jun. 4-kén. A’ 16-dik Lajos Fran-
%

tzia Királytól árván maradott Hertzegaszszony' 
férje az Angoulémi Hertzeg, a’ Plym outhi kikötő
helyben hajóra ülni és Spanyol országba evezni

•  „ ^

szándékozott: hanem az Országlőszéktől olyan 
rendelést vett, liogy jöjjön viszsza Plymouthból 
Londonba.

Admirális Purvis Kadixból Londonba érkéz*
» «

vén audientziára ment a’ Királyhoz. Ugyantsak
4  l  . ff J l

f *  •

Kadixból Írják, hogy Gén. Blacke oda megérkezvén,
Gén. Castannos, a* ki most a’ Junta’ elölülőjévé

t -* \  * t  1 •,

lett, az ott lévő" Spanyol seregeknek fő vezérlé- 
sét néki által engedte: Marquis Romána pedig 
az egész Spanyol ármádia’ fő vezérjévé tétetett.

1

Hertzeg Alboquerque, mint Spanyol Minister Ka
dixból a’ Juntától küldettetvén » megérkezett Lón- 
cl ónba.

London , Jun. 13-kán. Frantzia Generális 
arrazin (kinek az Ánglusoldioz való áitalszöké- 

se a’ Boulognei Frantzia tábornál rendkívül való
felindulást okozott} ezen hónapnak ii-dikére vir
radó éjjel megérkezett Doverhez. Tsak három 
személyeknek engedtetett-meg, hogy vele beszéll- 
hessenek. Doverből Schaio nevű Státus-Kurír ál-

i

tál Londonba kisértetett. Olyan szín adatott ide
való jövetelének, mintha bizonyos dologban kül

• • «

detett volna által.

Északi Európai Tudósitások%

Helsingborg Jun. 7«kén. A z  Orvosok, a’ kik 
a’ Swéd Koronaörökös holt testének felvágására
küldettettek vala, úgy találták a’ dolgot > hogy



ség és végezetre guttaütés által okoztatott 
volna halála , melly szerént meg tzáfoltaítak 
azok a’ beszédek, hogy lövés vagy étetés lettek 
volna halálának okai,

# *

K  Rendkívül való Diéta Jul. 23-kára fog ősz-
•  * *'

sze gyűlni Stockholmba.
Egy Párisi Újságban ilyen levél jött ki Svvéd 

Országnak jelen való környűlállásaira nézve: — 56
„  Hámburg Jun. 9-kén. Ánglus Admirális Sau■* 

ntareznek a’ Swéd partok mellett való újontani meg
jelenése, természet szerént külömbkülömb hirekre 
szolgáltatott alkalmatosságot, mellyek közzül né- 
mellyek olyanok, hogy első tekintetre meg lehet 
őket esmérni, hogy a* száraz Európa’ ellenségei
nek költeményfábrikaikboi származtak. Ilyen 
költeménynek kell tartani a’ többek között azt, 
hogy a’ volna a’ Saumarez ezélzása, hogy a’ Swéd 
hadi hajókat a’ Carlscronai kikötőhelyből azon 
móndon elvigye, mint a’ Dánus had hajók a’ 
Koppenhágai kikötőhelyből elvitettettek volt,
mintha ugyan a’ Carlscronai jó móddal épített erős»-

> ,

ségeket éppen olyan könnyen el lehetne foglalni, 
mint a’ Koppenhágai hajós sereg elvitetett, a’ 
melly vigyázatlanságból egy gyenge és rósz épih 
letű sántzokkal körűi vétetett, 9s száz ezer lako
sokkal dugva lévő városnak vedelmezése alatt 
hagyatott volt. Egy ilyen expeditzió nem fog 
többé megujittódni; Swéd Ország kész a’ maga
védelmezésére , ha megtámadtatok, Ide járul, 
hogy Admirális Saumarezzei nintsen több 4000 
fegyveres embernél; de tegyük-fel, hogy 40,000 
volna , a’ mennyinél többet Anglia egy versben
útnak nem indithatj bizonyos az, hogy xo,oco
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Oalecafliai katonák ezeket is d' tengerbe tudják
%

venii a’ Swéd partokról, <—»»
„A z Admirális Saumarez megjelenése igazáb- 

ban valamelly Complóttallátszik függésben len 
ni, a’ m ellj szerentsésen kitudódott, ’s a’ mely* 
nek tagjai kozott, mint főbbek, két Skaniai Urak
neveztetnek-meg, tudniillik Gr. Ruth és Delagar- 
die. Látni lehet, hogy Anglia szeretne zűrzavar
ban szemlélni Swéd országot. Szerentsére tokéi- 
letesen füstbe mentek néhány fennhéjjazóknak pro* 
jektomaik, mellyeket még az akkor öszszegyüie- 
kezve volt Swéd Diéta, boszszankodva féreve*
tett.

■**

Az a5 szomorú történet, a’ melly Swéd or
szagot egy minden talentumokkal telyes Princz- 
től megfosztotta, kéttségkívül szükségessé fogja 
tenni egy rendkívül való új Diétának gyu
Iekezését d nem leszen ennek semmi béfoly
a’ külső politikához, minthogy előre ellátni le
hét hogy a* Swédek kívánsága tsak két olyan
Printzek között oszolhat-meg, kik mind ketten 
baratjai a’ szaraz .Európai közönségesen felvéte-

Olden-tett Systemának, Gondolhatóképpen 
burgi Princz és a’ Dánus Király fognak a’ Swéd 
Diéta tanátskozásának tárgyai lenni, kit a’ Da*
lekarliai 9s a Jemty tartománybéli lakosok
mar a Princz Augustenburg választatásának al 
kalm.atossagav.al is szerettek volna választatni
Az Ánglusok minden időben féltek az egész Skan
dináviai erőnek egv politikai systemára való egy-
gyesit tetesetöl, tudván azt
lésnek következése a’ fogn

> h°gy
i lenni

zen egygyesü 
hogy a’ Balti

cum tenger Anglia előtt bézárattatna, hogy
zaki tengeren valóságos hadakozás üthetné*k



magát, sőt hogy Trlandia és vSkotzia szünet nélkül
• A. i

s

kitétetve lennének ezen megnevekedett ellenséges

%

erőtől való bántattásnak. 9 volt az oka, hogy
Anglia az 1743-dik esztendőben is megakadályoz* 
tatta a’ Swédeknél lévő Követje által az akkori 
Diétát abban, hogy a’ Dánus Printzet ne válasz- 
sza a’ maga Koronaörökösévé, melyre a’ Diétá
nak tagjai a’ nép’ kívánsága által ösztönöztet* 
vén, már hajlandók valának , etc.

Egy Lipslai, Jun. 1 5-kén költ levélben ilyen
,, Az Ánglusokbizontalan híreket olvasunk:

Stralsundhoz, a’ hol semmi vagy leg alább igen 
kevés ellentállásra találtak, egy kisded fegyve
res tsoporttot kitévén, az oda , úgy mondatott 
Ámérikai és egyéb neutralis hajókon megérkezett 
véghetetlen sokaságú , Indiai eredetű portéká
kat, a’ magokkal vitt szállító hajókra ismét fel-

%
.  t  ^  u  t  %

rakták nagy siettséggel. Azt mondják, hogy ha-
%

%

sonlót tselekedtek Rügen szigetén is, onnan is
y

mind viszsza kezdették hordani portékáikat, mel* 
lyeket külömbkülömb szín alatt oda kiraktak 
volt , szállító hajóikra.
Telekből vette eredetét.

Ez a’ hír Stettini le
Meg fog-e* valóságosúl-

m , és, ha meg, mi indította az Ánglusokat ezen 
tselekedetre, a’ jövő posta napi tudósítások fog
ják megmagyarázni. u

A’ Stralsundi újságban ezek olvastattak Jun
12-kén : te

• • _

, Stockholm Jun* -kén. Innen az Országló
Tanátsból egy Kurír indúl ma által Pomeraniá- 
ba, olyan párántsolattal, hogy haladék nélkül 
minden két Indiai árúportékák, mellyek oda és 
Rügen szigetére , vagy már megérkeztek vagy még 
megérkezni fognak , akár mi nemzetbéli vagy



akár melly sászlój hajókon hozattattak oc!

azonnal sequestraltassanak minden kifog nél < *

kűl etc u ( Ebb ól utóbbi tudósításból me

lehet magyarázni * mi okon hordják viszsza a?

?
Anglusok, a’ Pomeraniai partokról és Rügen szig 
téröl a’ nevezett portékákat, szállító hajóikra 
azért tudniillik, hogy ne sequestrálják ott őket

f f *

Északi Ámérik a.

Az Európ
t  *

kereskedésre nézve ilyen neve
zetes tudósítás érkezett ezen 
ó-világba: -

gbúl által az
jSeurork Máj ké A’ Co .V

gresz eloszlott Eloszl előtt ily határozást 
Valamint

e§
tett külső kereskedésünkre nézve: —* „ 
az Ánglus ügy a’ Frantz, hadi hajoknak is
tiltatik az Amérikai Szövettséges Státusoknak ki 
kötőhellyeikbe való béevezés. Az Ánglus keres
kedő hajóknak azonban megengedtetik az ezekbe
való béevezés Úgy ez Frantzia keres

ha a Frantziakedő hajóknak is megengedtetik,
Országlószék azon rendeléseit, mellyeket az Ámé
rikai kereskedő hajok ellen tett, viszsza veszi

Orosz Birod* 

Midőn az 1733-dik esztendőben a* Krimiai
Khán Sahin Gjeraj a’ maga uradalmáról lemond
ván azt a’ Orosz Birodalomnak általadta volna,

t

ez abból egy különös tartománt formált Tauria 
nevezet alatt, és azt hét kerületekre osztotta-fel. 
Azonközben úgy
lószék, hogy ezen új tartományának bírása mind 
addig bizontalon fog lenni, valameddig a’ Féke
ié és Kaspium tengerek között fekvő tartományok 
az Orosz Birodalomnak hasonlóképpen alája ne m

gondolkozott az Orosz Ország*
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vettetnek. Georgia tehát, egygyik ezen tartomá- 
nyok közzűl, ezen Systemához a* nép’ indulat
jának kiformáltatása által előre hozza készittőd- 
vén, annak ura a’ Rartaliai és Kachetziai Czár 
Herakhus Feimurasowich, minden más egyebektől
való függésről lemondván, egyedül az Orosz Biro
dalmat ismérte-meg a 
vekben.

maga és maradékainak ne
• #önnön ak lenni. A ’ Herakl pél

dáját követte az 1784-dik esztendőben egy ugyan 
ezen két tengerek között fekvő meszsze kiterje
dő más tartománynak Fejedelme is Salamon , 
az Orosz seregekkel való sokáig tartott verekedé- 
sek után. Ennek a’ tartománynak neve Imirette.

A’ mi az elsőt az az Georgiát, vagy pedi 
mint az Oroszok nevezik Grusiniát illeti, ezt az

orÖ

Orosz Országiószék, hogy a’ szüntelen tartó bel 
ső nyughatatlanságoktól és ragadozásoktól meg
menthesse, ’s a’ külső ellenségek ellen is annál 
jobban védelmezhesse, az Orosz Birodalomnak 
egy részévé formálta, mint az előtt Krimiával
tselekedett volt. Megígérte a’ tartománynak 
hogy minden jövedelmét, a’ mi a’ Státus szüksé
ges administratziójára megkivántató költségből
meg fogmaradni, a’ városoknak és faluknak ujon-
tan felépítésekre fogja fordittatni. Az is 
meghatároztatok;, hogy Grusinia 5 Kerületekre

*  1

osztattassék-fel; az Országiószék lakóhellyé 
legyen ; és hogy az eddig uralkodott házból még

Ezenéletben lévő Princzek penziót kapjanak, 
tartomány felett tsakugyan nem soká hadakozás
támadott az Oroszok és a’ Napnyugoti Persák 
között, melyben az Oroszok lévén a’ nyertesek,
Derbent és Baku nevű várasoknak elfoglása ál-

** -

ta1 még jobban kiszélesítették birtokaikat. JEz a'T
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j«o2-dik és 1803-ik esztendőkben történt, és an
nyival fontosabb, hogy ők ez által olyan fészekbe
helyheztették magokat a’ Caspium tenger mellett,
a’ honnan a’ Persiai Arméniának fenyegetése min
denkor jó kezek ügyiben lehet. A’ Clima az Olasz 
országihoz hasonló ezen tartományban. Jól lát
ta a’ Nagy Péter hajdonában, melly fontos nyere
ség lenne az , ha az Orosz Birodalom magát a*
Caspium tenger’ partján megfészkelhetné, ’s azon 
a’ belső kereskedést felállithatná, azért iparkodott
oly igen rajta. Melly Coloniak állíttathatnak itt 
fel ’s melly nagy virágzásra emeltethetnek a’ 
szorgalmatosság által minden mezei mívek ! Az 
is megjegyzést érdemel, hogy az Anglusok, no
ha a’ világ’ tengere urának nevezik is magokat, 
ezen tengeren még sints tsak egy tsajkájok is.

A’ mi Imerettét vagy Imeritziát illeti, erről 
olyan tudósítást adott-ki Május 29-kén a’ Péters- 
burgi Udvari Újság Tiflisből, hogy a’ tsendesség 
már most itt is egészszen helyre állott, a’ melly 
e’képpen zavarodott volt meg: Salamon Czár, 
a’ ki néhány esztendőknek előtte magát az Orosz 
Császár védelmezése alá adta vala, ismét a’ T ö
rök uralkodás alá kívánkozott viszsza, melyre 
nézve a’ mostani Török hadakozásnak alkalma
tosságával a’ Porta eránt nagy készséggel visel
tetett. A’ Grusiniai Orosz Kormányozó Generális
Tormásom eléggé iparkodott, hogy őtet kötelessé
gének határaiba viszsza téríthesse, de nem mehetett 
semmire, Salamon a’ maga lakhellyét oda hagy
ván , seregének virágjával a’ hozzájok járulhatat- 
lan és a’ természet által megerőssittetett hellye- 
ken iparkodott magát megerőssíteni* Végezetre 
látván az Oroszok, hogy szép szerént semmire
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sem mehetnek véle, táborba szállottáit ellene,és
megtámadták ötét, melyben olyan szerentsések
voltak hogy 9 magok igen keveset vesztvén, a1

Salamon seregeit egészszen Öszsze rontották 9s 6'
tét magát Tíílisbe hozták, a’ melly megverette
lés után a’ nép és papság az Orosz Császár’ eránt
való hűségnek hitét ismét letette, és az Orosz
katonaság 11 kitsiszerű erősségeket, mellyek a»

tartomány védelmezésere valók vóltak 9 elfog-
laltak.

Élegyes Tudósítások

Mint igen nevezetes megjegyzést, úgy hoz9
zák elő a’ közönséges levelek a’ következendő
környűlállást: Fagan nevű Xrlandiai nemes
születésű ur, a’ ki eleinten mint tiszt úgy szol
gált a’ Frantzia szogálatban lévő" Irlandiai Bri-
gadában, mostanság pedig Páris mellett falusi
jószágában tartózkodott, a’ múlt héten Londonba
érkezett* A’ Frantzia Országlószéktől különös
követtségek vannak réá bizattatva. Minekután
na falusi jószágából Párisba béhivattatott volna,
igen titkon es nagy siettséggel küldetett London
ba. Azólta, hogy Londonban tartózkodik 9 szó
rossan vigyáz, hogy ne esmerjék, és közelről va
ló atyafiam ’s Marquis Welleslein kívül senkits
mást még meg nem látogatott*

Vannak, a’ kik úgy gyanakodnak 9 hogy ez
i’ Fagan tahim tsak az a’ Frantzia Generális Sár

razin lehet, a’ ki a’ Boulogne! Lógerből Angliá
ba által szökött: de a’ melly gyanakodásnak má
sok egyenesen ellene mondanak. Nem soká

egtudjuk, melyik rész Ítélt jobban
A’ Parlamentom eleibe, rninekelőtte még ülé
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sei bérekesztetnének, fontos dolgok fognak tér-
6

jesztetni a’ Király’ nevében.
Sir S id n e y  Smith a’ Brasiliai tengerre ren

deltetett az ott lévő Ánglus hadi hajós seregnek
vezérlésére.

'  -  4

A’ Berlinben most fennálló Politziai szorosé 
vigyázás felől Ítélni lehet a’ következendő kihir
detett Rendelésből: —  Egy Status’ szolgája, a’
ki nem régen 
részlett beszélleni, a’ ineIly a’ Státust illetvén 
nyughatatlanságot gerjeszthetett volna, ezért, ha 
szintén meg nem mutatódott is hogy azt rósz 
feltett czélból tselekedte volna, várbéli fogságra 
büntettetett. Ilyen rendkívül való büntetés fogja 
ezután mind azokat érni, a’ kik hasonló ártalmas 
híreket költenek vagy hinteznek széllyel, a’ mel
lett, hogy eriminális visgalás alá is fognak vo
nattatok

Azok a’ hírek, a’ mellyek szerént a’ Senátor
a’ ki egy időolta Pá- 

risban tartózkodott, most ez majd más Fejede
lemnek adatott feleségűi, egyszerre megczáfoltat-
tak az áltál, hogy közelébről ismét viszsza in
dult az atyjához Roma felé, —

Lucian Bonaparte leánya,

egy társaságban olyan dolgot mé-

Az
lyek 
ló v

on számos innepi vendégségek között, mel 
Császár es Császárné ő F,gek’ Párisba va 

érkezésektől fogva adattak az ő Felsé
gek’ tiszteletére megjegyzést érdemel a’ Császár
testvere Paulina H.tzeg aszszony által adatott bál
Az ebben előfordult sok 
nevezetes volt a’ kerti

eitakarvk

gyéb ritkaságok között 
ilágositás, ’s ebben is

eg y 1
nek takarói

a lkot mám

leien lerántatván
az o Felsegek oda érkezésekó

mely 
r hír

7 a’ Bétsi Schönbrunnt tüntet
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a’ nézők’ szemibe, a’ hozzá tartozó kertel, par* 
terekkel, gloriettel, állóképpekkei, etc., melly
annyival inkább megillette Császárné ő F.gét, mint» 
hogy ifiu életének nagy részét a’ Schönbrunni kas
télyban töltötte-el nyáron által. Annyira megtet
szett Ó Cs. F.geknek ezen falusi ( ) tar
tatott inneplés, hogy még egyszer fog adattatni.

Appert, a* ki annak módját feltalálta Páris-
ban, hogy a zöld borsot, spárgát, gyümőltsöt,
sőt húst is miként lehessen frissen megtartani,
j 2 , ooo Frank jutalmat kapott a’ belső dolgokra
ügyelő Frantzia Ministertol azért, hogy a’ titkot 
kinyilatkoztatta. Az egész titok ennyiben á ll:

A’ mit frissen meg akar az ember tartani,
Áztegye egy palatzkba vagy korsóba, 

edént lehetőképpen dugja-be, ’s úgy viselje gond
ját, hogy a’ levegő telyességgel belé ne mehes-

Az után bizonyos számi! minutákig.sen.
dugja forró vízbe az edént.

fH i r a d á s.

Néhai Tekintetes Nemes Csörgő Pál Urnák
árvái árendába kívánják e’ folyó 1810-dik esz 
tendő í-ső Novemberétől fogva botsátani a* ma
gok, Tekintetes Nemes Pest vármegyében fekvő 
igen tágas és jó legelővel biró Törtélyi pusztája 
kát minden haszonvételeknek és Regale beneficiu- 
moknak egy tizenkettőd részekből álló portzio- 
jokkal ,’s egy különös hozzátartozó egész Korts- 
májokkal együtt. A’ kinek a’ kiárendáláshoz ked
ve vagyon, az árenda’ feltételeit \s egyéb kör- 
^nyűláliásait bővebben megtudhatja JSagjr Körö
sön Patay Pál urnái.

P. D.




